1

EDITAL Nº 39/UNOESC/2011

Convênio Fapesc nº 9.362/2010-9

Aos doze dias do mês de agosto de 2011, às 14h, a Comissão de Licitação

reuniu-se para avaliar o parecer emitido pelo solicitante do processo de

aquisição de reagentes químicos - Convênio com a Fapesc, sob nº 9.362/2010-

9 – acerca, especificamente, da descrição dos itens 24 e 31 informados pela

empresa. De acordo com Parecer, o qual segue em anexo, tais reagentes

químicos podem, se atenderem aos critérios de julgamento do edital, ser

adquiridos com as especificação contidas na proposta, até mesmo porque

atendem as necessidades para as atividades do laboratório. Sendo assim, a

Comissão de Licitação procedeu a comparação dos preços das três empresas

participantes no processo licitatório e constatou que a vencedora para o item

24 é a empresa Mogiglass e a vencedora para o item 31 é a empresa

vencedora Prontolab. Dê-se ciência às empresas acerca desta ata. Não

havendo recursos, no prazo de 02 (dois) dias, encaminhe-se para

homologação e adjudicação, além da elaboração de contrato. Nada mais

havendo, encerrou-se a reunião e eu Carla Rodrigues secretariei a seção,

lavrei a presente ata que, depois de lida, vai assinada pelos presentes.

Osmar Mena Barreto

Presidente

Elisandra R. Cimadon

Membro

Carla Rodrigues

Membro e Secretária